
Ev.čislo: 75 I 2021 
č.j .: 10717 I MP-ber 

Smlouva o vypořádání závazků č. 4/2021 

uzavřená dle§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění , 

mezi těmito smluvními stranami: 

KOPECKÝ s.r.o. 
sídlem: Praha 10, Strašnice, Novostrašnická 2301/46 

"~""''""cna ednat: MIROSLAV KOP 

CZ25541617, zapsána v 
soudem v Praze pod sp. zn. C 115840 vložka 115840 

a 

Město Svitavy 
IČ : 00277444 
T. G. Masaryka 5/35, 568 02, Svitavy- Předměstí 
zastoupené Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA- starosta města 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 12. 2018 kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup 1 
ks vozidla tovární zn. Peugeot Rifter Allure 1.2 Puretech 110 Sas MAN6. Prodávající 
(Kopecký s.r.o.) se pak zavazuje, že kupujícímu (Město Svitavy) odevzdá vozidlo, které 
je předmětem koupě a umožní mu nabytí vlastnického práva k vozidlu, a kupující se 
zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Město Svitavy, je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, dle smlouvy 
uvedené v ustanovení odst. 1 tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu 
zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů . 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy došlo sice 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, ale při 

zveřejňování smlouvy došlo k chybě - strojová nečitelnost smlouvy, kdy obě smluvní 
strany rovněž shodně konstatují, že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpra\ty vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění strojově čitelné smlouvy v registru 
smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 



ll. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy1, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

3. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

111. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejněn í v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádáni závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

Příloha č. 1- Kupní smlouva ze dne 12. 12. 2018. 

Doložka podle§ 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění : 

Uzavření smlouvy o vypořádání závazků bylo schváleno Radou města Svitavy dne 22. 2. 
2021 usnesením č. 6/D/7. 

ros 
jednatel společnosti 

1 V případě jaJ..')'ch.kol i změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být . 134/20 16, 
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřena podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Níže označené smluvní strany: 
   
Název/obchodní jméno: Město Svitavy   
Sídlo: T. G. Masaryka č. 5/35, Svitavy, 568 02    
IČ: 00277444    
Zastoupena: Mgr. Davidem Šimkem, starostou města   
- dále jen kupující    
 
a   
 
firma: KOPECKÝ s.r.o.  
sídlem: Praha 10, Strašnice, Novostrašnická 2301/46  
osoba oprávněna jednat: MIROSLAV KOPECKÝ  
tel./email: 602 469 577, miroslav.kopecky@kopecky.cz   
IČ: 25541617 DIČ: CZ25541617, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. C 115840 vložka 115840 Č. účtu: 134337274/0300 
- dále jen prodávající, - kupující a prodávající dále jen smluvní strany      
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“) tuto kupní 
smlouvu k nákupu vozidla do 3,5 t následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).   
 

Článek 1 
 PŘEDMĚT PRODEJE 

 
1. Předmětem prodeje dle této smlouvy je:   
1.1. 1 ks nové 5-ti místné vozidlo do 3,5 t (dále jen „vozidlo“) 
a) tovární značka: Peugeot  
b) typ/model: RIFTER Allure 1,2 PureTech 110 SaS MAN6  
c) rok výroby:  
d) číslo karoserie (VIN):  
e) číslo motoru:  
f) číslo technického průkazu: 

 
2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá vozidlo, které je předmětem koupě, a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a 
zaplatí prodávajícímu kupní cenu.    
3. Minimální technické parametry zboží požadovaného kupujícím jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci k nákupu vozidla.   



4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k vozidlu 
včetně příslušenství v množství a vlastnostech specifikovaných v tomto článku odst. 1.1 
smlouvy.   
5. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí.   
 

Článek 2  
CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Kupní cena vozidla včetně příslušenství se sjednává ve výši:   
- cena bez DPH 445 115,72 Kč  
- 21% DPH 93 474,28 Kč  
- cena včetně DPH 538 590,00 Kč    
2. Cena plnění dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 
prodávajícího s dodáním vozidla, včetně dopravy do místa plnění a zisku prodávajícího 
nutného k řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího.   
3. Kupující nepřipouští překročení nabídkové ceny vozidla, vyjma změn a doplňků, 
požadovaných kupujícím nad rámec původních požadavků, uvedených ve výzvě k podání 
nabídky. 
4. Kupující neposkytuje zálohu. Kupní cena vozidla bude uhrazena po převzetí vozidla a to na 
základě vydané faktury prodávajícím.      
5. Faktury musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový 
doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 
Článek 3  

DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 
 

1. Prodávající současně s předávaným vozidlem předá u předávacího řízení veškeré doklady 
potřebné k jeho přihlášení do evidence a následnému provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Všechny tyto doklady zajišťuje 
zhotovitel a je povinen náklady na ně zahrnout do nabídkové ceny. Splněním dodávky se 
rozumí dodání vozidla, předání dokladů a podepsání zápisu o předání a převzetí dodávky 
(dodacího listu) v místě plnění.   
2.  Vozidlo předá prodávající kupujícímu osobně v provozovně prodávajícího na adrese:  

prodej Peugeot, Dráby 822, 566 01 Vysoké Mýto. 
 

Předání předmětu této zakázky může být stanoveno i na jiném místě na základě 
oboustranného souhlasu prodávajícího a kupujícího. 
3. O předání a převzetí vozidla bude zhotoven zápis mezi oběma smluvními stranami, kterým 
se potvrdí úplnost dodávky (Předávací protokol).   
4. Vlastnictví k předmětu koupě nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího stvrzeným 
dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.   
5. Doba plnění: do 30. 4. 2019. Protokolárním předáním vozidla se rozumí podpis 
předávacího protokolu kupujícím. 
 
 
 



 
Článek 4  

ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY NOVÝCH OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ 
 

1. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců a to bez omezení počtu ujetých kilometrů. 
2. Prodávající poskytuje záruku na neprorezavění karoserie v délce poskytované výrobcem, 
minimálně však 10 let. 
3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně.   
4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující 
bude vady oznamovat:  
a. do datové schránky: viwvfc3 
b. na e-mail: jaroslav.sudoma@kopecky.cz 
c. na telefonním čísle: 724 398 847 
V případě telefonické reklamace musí být hlášení vady potvrzeno písemně, tzn. způsobem dle 
bodu a nebo b.  
5. Nebude-li oprava ukončena do 30 dnů od jejího zahájení, má se za to, že výrobek je 
neopravitelný a prodávající je povinen neprodleně vyměnit zboží vadné za bezvadné při 
zachování technických parametrů zboží.   
6. Nezahájí-li prodávající opravu reklamované vady ani do 30 dnů po obdržení reklamace 
kupujícího, je kupující oprávněn pověřit opravou vady jiného dodavatele. Veškeré takto 
vzniklé účelně vynaložené náklady uhradí kupujícímu prodávající v případě, prokáže-li se, že 
reklamace byla oprávněná.     
7. V období běhu záruční lhůty je kupujícímu ze strany prodávajícího zajištěn následující 
servis: 
a) dostupnost servisu v době od 8–18 hod. každý pracovní den 
b) zahájení servisního zásahu (příjezd servisního technika či odtah vozu) do 2 hod. od 
nahlášení závady 
c) dostupnost obdobného náhradního vozidla v případě servisního zásahu přesahujícího 6 hod. 
                                                                                                                                                    

Článek 5  
SANKCE 

 
1. V případě nedodání vozidla v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude prodávajícímu 
účtována smluvní pokuta ve výši 0,05% z kupní ceny dle článku 2 odst. 1 smlouvy bez DPH 
za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení ve výši  0,05% za každý den prodlení z kupní ceny dle článku 2 
odst. 1 smlouvy bez DPH.    
3. Pokud prodávající nedodá vozidlo do 30 dnů od termínu sjednaného ve smlouvě, má 
kupující právo odstoupit od smlouvy a požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve 
výši 0,01% z celkové ceny vozidla dle článku 2 odst. 1 smlouvy, včetně DPH a veškerých 
případných škod, které kupujícímu v důsledku prodlení vzniknou.   
4. V případě, že prodávající není plátce DPH, určení výše smluvní pokuty ve vazbě na DPH 
se neuplatní.  

 



 
 

Článek 6  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a 
při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. 
umožnit kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy (např. § 8 písm. c), § 20 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole – kontrolní řád).    
2. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.   
3. Změny nebo doplnění smlouvy, lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran.   
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.   
5. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu.   
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti nabývá 
uveřejněním v registru smluv.  
7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí kupující.  
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 
Uzavření kupní smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 10. 12. 2018. 
 
 
Za kupujícího:        Za prodávajícího:   
 
 
 
V Svitavách dne 10.12.2018.    Ve Vysokém Mýtě dne 12.12.2018. 




